
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Hornachuelos

Núm. 2.561/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

APROBACIÓN DE LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN

BOLSA DE AUXILIARES DE ARCHIVO. (GEX 2023/1473)

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2023/00000271, de 21 de fe-

brero, por la que se aprueban las «Bases que han de regir el pro-

cedimiento para la creación de una bolsa de empleo formada por

“auxiliares de archivo”, con objeto de servir de apoyo y cubrir las

posibles necesidades extraordinarias del servicio, programas de

subvenciones para el Archivo Municipal, bajas por enfermedad,

vacaciones, jubilación, etc., del personal del Archivo Municipal del

Excmo. Ayuntamiento de Hornachuelos.

Visto el anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Provincia

nº 49, de 14 de marzo de 2023 de la Resolución de Alcaldía nº

2023/00000271, de 21 de febrero.

Y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régi-

men Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS

D.N.I. ASPIRANTES

***3284** AMAYA GIL, SANDRA

***6876** ARÉVALO BECERRA, ANA BELÉN

***6586** ARIZA SILES, LAURA

***6680** BARRIENTOS PALMA, ANA BELÉN

***7366** CABALLERO BLASCO, JAVIER

***8895** CHICO ALCAIDE, SOLEDAD

***4376** FERNÁNDEZ PÉREZ, FEDERICO

***1901** GARRIDO SABIO, MARÍA JESÚS

***2599** GONZÁLEZ SOJO, ÁNGELES MARÍA

***2866** HORCAJO SERRANO, NURIA MARÍA

***3739** LÓPEZ FIGUEROA, JUAN

***5061** MUÑOZ GUTIÉRREZ, ELENA

***2144** PEDREGOSA BERRUEZO, BLANCA

***3263** RODRÍGUEZ RAMAS, MARÍA MARGARITA

***7085** RODRÍGUEZ ROMÁN, MIRELLA

***1458** ROSA RIVAS, ANTONIA DE LA

***9810** YEBRAS CABELLO, PILAR

ASPIRANTES EXCLUIDOS

D.N.I. ASPIRANTE
CAUSA DE EXCLUSIÓN

BASE – PUNTO - APARTADO - SUBAPARTADO

***6517** BECERRA RODERO, EVANGELINA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***2378** BELLIDO SALAMANCA, ANA MARÍA BASE SEXTA. 3º. A) a. y b.

***6401** CABALLERO DURÁN, ESTEFANÍA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***6689** CABALLERO DURÁN, JUAN CARLOS
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***0917** CASTILLO FERNÁNDEZ, CRISTINA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***6072** DURÁN ROMAN, IGNACIO MANUEL
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d

***8082** EXPÓSITO ALGARRADA, LUCÍA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) c., d y f

***3313** FERNÁNDEZ SILES, NATALIA BASE SEXTA. 1º BASE SEXTA. 3º. A) b. y c BASE SEXTA. 3º. B) a, d y f

***6824** GALISTEO GIL, ÁLVARO BASE SEXTA. 1º BASE SEXTA. 3º. A) b. y c BASE SEXTA. 3º. B) a, d y f

***3951** GARCÍA PÉREZ, MARÍA DOLORES
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***6681** GONZÁLEZ DE REQUENA SEPÚLVEDA, ÁLVARO
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d

***1218** GONZÁLEZ ROMERO, PATRICIA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) c., d y f

***5499** JAÉN GONZALEZ, MARÍA DEL PILAR
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***5373** LUQUE CRUZ, RAFAEL BASE SEXTA. 1º BASE SEXTA. 3º. A) b. y c BASE SEXTA. 3º. B) a, d y f

***7543** MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ANDREA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) f.

***2153** MARTÍNEZ REYES, MARÍA DE LA O
BASE SEXTA. 2º BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) c., d y f

***7083** MILLÓN CANTARERO, JOSÉ ANTONIO
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***7083** MORENO MERLO, MARÍA DEL CARMEN
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***2011** OLMO GÓMEZ, ANA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***2438** PEÑA PÉREZ, ROSARIO
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***2653** PÉREZ DEL REY, ANTONIA BASE SEXTA. 3º. B) f

Lunes, 19 de Junio de 2023 Nº 114  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

***1079** PÉREZ GÓMEZ, MARÍA DEMETRIA BASE SEXTA. 3º. A) b

***1012** PÉREZ JIMÉNEZ, MARÍA JOSEFA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***5683** REINA DÍAZ, ANTONIO ELADIO
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) f.

***6706** ROCÍO JIMÉNEZ, ALICIA BASE SEXTA. 3º. B) c.

***2336** ROVIRA DE LA ROSA, MIRIAN MARÍA BASE SEXTA. 3º. B) f

***0891** RUIZ FARINHO, CARMEN
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***6584** SANTISTEBAN JIMÉNEZ, ANA MARÍA
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d

***2342** URRIZA, JULIÁN IGNACIO
BASE SEXTA. 3º. A) b.

BASE SEXTA. 3º. B) d y f

***4120** VELÁZQUEZ TORRES, CLAUDIA BASE SEXTA. 3º. A) a. y b. BASE SEXTA. 3º. B) c., d y f

Leyendas Bases:

BASE SEXTA. 1º: ANEXO I.

BASE SEXTA. 2º: Solicitud presentada fuera de plazo. “La solicitud, dirigida a …, en el plazo de diez días hábiles, a partir del día siguiente de la publicación de la convocatoria en el Bo-

letín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncio del Ayuntamiento”.

BASE SEXTA. 3º. A) a.: Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o, en su caso, pasaporte.

BASE SEXTA. 3º. A) b.: Título COMPULSADO de Enseñanza Secundaria Obligatoria o equivalente.

BASE SEXTA. 3º. A) c.: ANEXO II.

BASE SEXTA. 3º. B) a.: ANEXO III (autobaremo).

BASE SEXTA. 3º. B) c.: Para la valoración de los méritos por experiencia profesional se deberá de estar acompañada de un informe actual de la vida laboral del candidato, además del

certificado de servicios prestados o en su defecto contratos de trabajo o nóminas que lo justifiquen.

BASE SEXTA. 3º. B) d.: Para la valoración de los méritos por titulación académica superior a la exigida en la convocatoria se deberá acompañar copia COMPULSADA de los Diplomas

oficiales.

BASE SEXTA. 3º. B) e.: Para la valoración de los méritos de las publicaciones de digitalizaciones y artículos del Archivo Histórico Municipal deberá aportar copia de las publicaciones.

BASE SEXTA. 3º. B) f.: Para la valoración de los méritos del apartado de formación deberá acompañar con copia COMPULSADA de los Diplomas o Certificados de asistencia.

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y ex-

cluidos, en la sede electrónica de este Ayuntamiento:

[dirección https://sede.eprinsa.es/hornachu/tablon-de-edictos].

TERCERO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de

diez días hábiles, a partir de la publicación del anuncio para for-

mular alegaciones y/o subsanaciones de los defectos que hayan

motivado su exclusión.

CUARTO. Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que cele-

bre.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, doña Mª del Pi-

lar Hinojosa Rubio, en Hornachuelos.

Hornachuelos, 18 de mayo de 2023. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa-Presidenta, María del Pilar Hinojosa Rubio.

Lunes, 19 de Junio de 2023Nº 114  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 19 de Junio de 2023Nº 114  p.2


		2023-06-19T07:53:58+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




